[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 1
«15» марта 2016 года
                                                               г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Сивков Сергей Петрович – первый заместитель главы администрации города Нефтеюганска.
	Присутствовали:

	Галиев Р.Ф.
Чертов В.А.
Кузнецов Е.В.
Сущик Ю.И.
Сериков С.Е.

Абрагимова В.Н.
Журавлев В.Ю.
Кочанова А.В.
Ткачев Р.С.
Морозов А.Н.

Овечкин Д.В.
Балабух М.М.
Галактионов А.Е.
Приглашенные:

Красавин А.Н.
Сидельников Н.В.
Богатова С.И.

Колыхалова Е.М.

Золотухин С.В.

Буланенкова И.А.

Юмагужин Р.Х.

Букин А.А.

Полосин Д.А.
	-заместитель председателя Думы города;

-начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь комиссии;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-начальник отдела технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий администрации города;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации города;
-начальник дежурной части ОМВД России по г.Нефтеюганску;
-заместитель начальника Отдела надзорной деятельности по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району;
-начальник ПЧ 54 ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО–Югре»;
-начальник МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска;

-заместитель главного врача по медицинской части БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганской ОКБ им. В.И.Яцкив»;
-заместитель начальника ТО УФС Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в гг.Нефтеюганске, Пыть-Яхе и Нефтеюганском районе;
-руководитель Нефтеюганского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре».
-начальник отдела ГО и ЧС ООО «РН-Юганскнефтегаз»;

-специалист ГО и ЧС ООО «Юганскавтотранс – 1»;
-главный инженер ОАО «ЖЭУ – 2»;

-заместитель директора ОАО «ЖЭУ – 4»;

-генеральный директор ОАО «ЖЭУ – 6»;

-главный инженер ООО «Сибирский Двор и К»;

-главный специалист НФ ЗАО «ССК»;

-главный специалист ГО и ЧС ООО «РН-Информ»;
-начальник штаба ГО, ЧС и ПБ БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганской ОКБ им. В.И.Яцкив».

Рассматриваемые вопросы:
1. О выполнении решений Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска по протоколу от 16.12.2015 №9.
(Чертов)

РЕШИЛИ:

1.1.Представленную информацию принять к сведению.
1.2.Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска по протоколу от 16.12.2015 №9 считать выполненными.

2. Обстановка с пожарами на территории города в 2016 году и обеспечение пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период.
(Кочанова, Ткачев, Чертов)

РЕШИЛИ:

2.1.Представленную информацию принять к сведению.
2.2.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А.), ОНД по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (Варлов Е.Ю.), ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре» (Котомчанин Н.Н.):

2.2.1.Обеспечить проведение широкой информационной пропаганды, направленной на разъяснение жителям города требований пожарной безопасности, с использованием возможностей местных средств массовой информации (телевидение, радио, печатные СМИ и т.д.). Особое внимание обратить на вопросы профилактики пожаров в пожароопасный сезон (в период устойчивой, сухой, жаркой и ветреной погоды).
Срок: весенне-летний пожароопасный период 2016 года

2.2.2.Продолжить работу по распространению памяток и листовок на противопожарную тематику среди населения города, обучению населения действиям при возникновении пожара и других ЧС.

Срок: постоянно

2.2.3.Совместно с представителями ОМВД России по г.Нефтеюганску, продолжить проведение рейдовых мероприятий по объектам жилого сектора с низкой пожарной устойчивостью, в местах проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, многодетных семей, с проведением инструктажей «О мерах пожарной безопасности» и вручением памяток.

Срок: постоянно
2.2.4.Организовать проведение собраний (совещаний) с руководителями ЖКХ, ТСЖ, управляющих компаний, председателями (представителями) СНТ, СОТ с целью доведения сложившейся обстановки с пожарами, основных причин пожаров, организации информирования жильцов. Проинформировать жилищно-эксплуатационные предприятия о необходимости проведения разъяснительной работы с населением по вопросам пожарной безопасности. Провести мероприятия по обеспечению работоспособности систем противопожарной защиты зданий повышенной этажности.
Срок: весенне-летний пожароопасный период 2016 года
2.3.Департаменту ЖКХ администрации города (Сериков С.Е.):

2.3.1.Продолжить работу с управляющими компаниями по обслуживанию многоквартирного жилого фонда по назначению старших в жилых домах с низкой пожарной устойчивостью.

2.3.2.Продолжить работу по оборудованию мест общего пользования многоквартирных жилых домов, имеющих низкую пожарную устойчивость, автономными дымовыми пожарными извещателями.

2.3.3.Информацию по п.2.3.1 и 2.3.2. настоящего протокола направить в отдел по делам ГО и ЧС администрации города по состоянию на 01 мая 2016 года.

Срок: 04.05.2016 года
3. О проведении противопаводковых мероприятий и мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах города Нефтеюганска.
(Чертов, Сериков, Полосин)

РЕШИЛИ:

3.1.Представленную информацию принять к сведению.
3.2.Департаменту ЖКХ администрации города (Сериков С.Е.):

3.2.1.Направить в адрес ТО УФС Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в гг.Нефтеюганске, Пыть-Яхе и Нефтеюганском районе информацию о дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных мероприятиях, планируемых к проведению в случае затопления территорий города Нефтеюганска в 2016 году.

Срок: 22.03.2016 года
3.2.2.Во избежание подтопления техподполий и подвальных помещений жилого дома по адресу: г. Нефтеюганск, 11 микрорайон, 59 дом, организовать работу специальной техники по откачке грунтовых (талых) вод.
Срок: период подтопления
3.2.3.Уточнить сроки проведения противопаводковых мероприятий и направить актуализированную информацию в адрес главы города Нефтеюганска.

Срок: 25.03.2016 года
3.3.БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская ОКБ им. В.И.Яцкив» (Овечкин Д.В.) обеспечить запас вакцины брюшного тифа, вирусного гепатита А, дизентерии Зонне, а также профилактического полифагирования. Информацию о наличии вакцин и планируемых мероприятиях на случай подтопления селитебной территории города Нефтеюганска направить в адрес ТО УФС Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в гг.Нефтеюганске, Пыть-Яхе и Нефтеюганском районе.
Срок: 22.03.2016 года
3.4.МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н.) организовать обследование водных объектов города Нефтеюганска с целью определения мест несанкционированного выхода людей на лед и выставление дополнительных запрещающих знаков.

Срок: 01.04.2016 года
3.5.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А) организовать взаимодействие с ОМВД России по г. Нефтеюганску по вопросу ограничения доступа граждан и запрета на движение транспортных средств на затопленных участках автодорог.

Срок: период подтопления
4. О защитных сооружениях гражданской обороны, расположенных на территории города Нефтеюганска.
(Чертов)

РЕШИЛИ:

4.1.Представленную информацию принять к сведению.
4.2.Руководителям организаций, эксплуатирующий защитные сооружения гражданской обороны (далее – ЗС ГО):

4.2.1.Организовать исполнение приказа МЧС России от 15 декабря 2002 года №583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны». Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в адрес отдела по делам ГО и ЧС администрации города 2 раза в год.

Срок: 30 июня, 20 декабря

4.2.2.Совместно с отделом по делам ГО и ЧС администрации города проработать вопрос по определению собственников ЗС ГО, зарегистрированных в подвалах жилых многоквартирных домов.
Срок: 31.08.2016 года
5. Разное (Внесение изменений в состав Межведомственной рабочей группы по созданию, наполнению и обмену электронных информационных ресурсов).
(Чертов)

РЕШИЛИ:

5.1.Представленную информацию принять к сведению.
5.2.В связи с кадровыми изменениями, Межведомственную рабочую группу по созданию, наполнению и обмену электронных информационных ресурсов определить в следующем составе:

-первый заместитель главы администрации города С.П.Сивков - руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

-начальник ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре» Н.Н.Котомчанин;

-начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города В.А.Чертов;

-начальник МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска А.Н.Морозов.
Заместитель председателя Комиссии
по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,
первый заместитель главы
администрации города

 С.П.Сивков
Секретарь Комиссии

 В.А.Чертов
5